
Частное учреждение - профессиональная образовательная организация 
«Кубанский техникум экономики и недвижимости» 

(ЧУ-ПОО КТЭиН)

ВЕДОМОСТЬ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ИТОГОВОЙ АТТЕСТАЦИИ
ЗАЩИТА ВЬШУСКНЫХ КВАЛИФИКАЦИОННЫХ РАБОТ

Специальности 38.02.01
код

Группа № Э-1-21

2023-2024 учебный год

Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)
наименование специальности

№ Фамилия Имя Отчества обучающегося Оценка
1 Баранов Данил Александрович
2 Галяева Анна Артемовна
3 Заставская Мария Васильевна
4 Ким Лаля Акимовна
5 Кухаренко Виктория Алексеевна

Оценка 5 4 3 2 н/а н/я
Абсолютная 
успеваемость

Качественная 
успеваемость

Норма % Факт % Норма % Факт %
Кол-во 7 г. — •— — '— 85 % 45 %

Председатель

Секретарь

И.В. Земенко
И. О. Фамилия

Е.А. Городецкая
И. О. Фамилия



Частное учреждение - профессиональная образовательная организация 
«Кубанский техникум экономики и недвижимости» 

(ЧУ-ПОО «КТЭиН»)

08.04.2024 г.

ПРИКАЗ

г. Краснодар
№25/с

Об утверждении тем и руководителей 
выпускных квалификационных работ 
в 2024 году

На основании личных заявлений обучающихся, программ государственных 
итоговых аттестаций обучающихся по специальностям, Положения о порядке проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 
профессионального образования, утверждённого приказом директора от 30.08.2023 г. № 
37 а-л/с

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить темы и назначить руководителей выпускных квалификационных 
работ обучающихся третьего курса очной формы обучения группы С-1-21 по 
специальности 38.02.02 Страховое дело (по отраслям):

2. Утвердить темы и назначить руководителей выпускных квалификационных работ 
обучающихся третьего курса очной формы обучения группы 3-1-21 по 
специальности 21.02.05 Земельно-имущественный отношения:

№ 
п/п

Ф.И.О.
обучающегося

Тема выпускной квалификационной 
работы Руководитель ВКР

1 Бурлаков Кирилл
Михайлович

Страхование имущества физических 
лиц Игнатенко Л.В.

2 Дубина Максим
Сергеевич Стимулирование продаж в страховании Аристова А.Ю.

3 Коротков Артем
Г еннадьевич

Страховая реклама в России: история, 
каналы, состояние, проблемы Аристова А.Ю.

4 Тарков Руслан
Михайлович

Мошенничество в добровольном 
медицинском страховании Игнатенко Л.В.

5 Хижняк Максим
Александрович

Страхование в туристической 
деятельности Черкалин Е.А.

6 Хохрякова Дарья
Алексеевна

Медицинское страхование в Российской 
Федерации Игнатенко Л.В.

№ 
п/п

Ф.И.О.
обучающегося

Тема выпускной квалификационной 
работы Руководитель ВКР

1
Залесская
Александра 
Андреевна

Кадастровый учет земель на примере 
города Краснодара Медведева Н.А..

2 Кравцов Алексей
Николаевич

Геодезические основы кадастра 
недвижимости

Медведева Н.А..

3 Медведенко Оценка рыночной стоимости Лакиза Н.Г.



3. Утвердить темы и назначить руководителей выпускных квалификационных работ

Даниэль Олегович недвижимости в целях страхования

4
Милюков 
Владислав 
Александрович

Анализ социально-экономических 
проблем развития территории в 
современных условиях

Аристова А.Ю.

5 Омеличев Даниил
Антонович

Порядок применения сравнительного 
подхода к оценке жилой недвижимости Черкалин Е.А.

6 Хавилов Александр
Александрович

Определение залоговой стоимости 
объекта недвижимого имущества Лакиза Н.Г.

7 Хеж Даяна
Руслановна

Сравнительный подход к оценке 
стоимости земельных участков Черкалин Е.А.

8 Шинкаренко Иван
Сергеевич

Проведение кадастровых работ при 
разделе земельного участка Медведева Н.А.

9 Ягумова Анжелика
Рустамовна

Подготовка и формирование сведений 
для осуществления кадастрового учёта Медведева Н. А..

обучающихся третьего курса очной формы обучения группы 3-2-21 по 
специальности 21.02.05 Земельно-имущественный отношения:

№ 
п/п

Ф.И.О.
обучающегося

Тема выпускной квалификационной 
работы Руководитель ВКР

1 Абдулла Хусейн
Мохамедолвич

Применение сравнительного подхода к 
оценке объекта недвижимости Черкалин Е.А.

2 Аллахвердиев Заур
Гейбат-Оглы

Оценка рыночной стоимости 
загородной недвижимости Лакиза Н. Г.

3 Андреев Никита
Сергеевич

Управление государственным и 
муниципальным имуществом на 
территории МО город-курорт 
Геленджик

Лакиза Н. Г.

4 Батыршина Арина
Рустемовна

Методы доходного подхода в оценке 
приносящей доход недвижимости на 
примере офисного здания

Черкалин Е.А.

5 Волосевич Ян
Сергеевич

У правление земельно-имущественными 
отношениями на территории 
муниципального образования

Лакиза Н. Г.

6 Евтых Бислан
Русланович

Ведение кадастра недвижимости в г. 
Краснодар Медведева Н.А.

7 Емельянова Мария
Г еннадьевна

Оценка рыночной стоимости объекта 
недвижимого имущества с 
применением сравнительного подхода

Черкалин Е.А.

8 Кикалова Мария
Сергеевна

Определение стоимости жилой 
недвижимости в целях залога Лакиза Н. Г.

9 Кузуб Полина
Анатольевна

Доходный подход в оценке стоимости 
недвижимости Черкалин Е.А.

10 Латышев Иван
Иванович

Возможности применения различных 
методов при оценке объекта 
недвижимости

Лакиза Н. Г.

И
Мазуренко 
Екатерина 
Сергеевна

Этапы определения итоговой стоимости 
недвижимости при применении 
различных подходов к оценке

Черкалин Е.А.

12 Макаренко Валерий 
Владимирович

Порядок определения рыночной 
стоимости объекта недвижимого

Лакиза Н. Г.



имущества сравнительным подходом

13 Маркин Алексей
Алексеевич

Сравнительный подход в оценке 
стоимости жилой недвижимости на 
территории МО г. Краснодар для целей 
ипотечного кредитования

Лакиза Н. Г.

14 Хахуля Александр
Владимирович

Особенности девелопмента 
недвижимости в условиях развития 
городской агломерации

Аристова А.Ю.

4. Утвердить темы и назначить руководителей выпускных квалификационных работ 
обучающихся второго курса очной формы обучения группы 3-2-22 по 
специальности 21.02.05 Земельно-имущественный отношения:

№ 
п/п

Ф.И.О.
обучающегося

Тема выпускной квалификационной 
работы Руководитель ВКР

1 Белых Анастасия
Владимировна

Анализ проблем и перспектив 
градостроительной политики в 
Муниципальном образовании город 
Краснодар

Аристова А.Ю..

2 Пузнянский Артем
Алексеевич

Особенности применения 
сравнительного подхода в условиях 
современного российского рынка 
недвижимости

Лакиза Н.Г.

5. Утвердить темы и назначить руководителей выпускных квалификационных работ 
обучающихся третьего курса заочной формы обучения группы 3-3-21 по 
специальности 21.02.05 Земельно-имущественный отношения:

№ 
п/п

Ф.И.О.
обучающегося

Тема выпускной квалификационной 
работы Руководитель ВКР

1 Волошина Мария 
Александровна

Управление земельными ресурсами на 
территории Краснодарского края Черкалин Е.А.

6. Утвердить темы и назначить руководителей выпускных квалификационных работ 
обучающихся третьего курса очной формы обучения группы Э-1-21 по 
специальности 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям):

№ 
п/п

Ф.И.О.
обучающегося

Тема выпускной квалификационной 
работы Руководитель ВКР

1 Баранов Данил
Александрович

Анализ финансово - хозяйственной 
деятельности организации по данным 
бухгалтерской отчетности

Горишная Е.А.

2 Г аляева Анна
Артемовна

Анализ ликвидности баланса и 
платежеспособности организации Горишная Е.А.

3 Заставская Мария
Васильевна

Анализ и пути улучшения финансовых 
результатов деятельности организации Горишная Е.А.

4 Ким Лаля
Акимовна

Налог на прибыль организаций: 
экономическое содержание, значение и 
перспективы развития в РФ

Аристова А.Ю.

5
Кухаренко 
Виктория 
Алексеевна

Принципы исполнения и порядок 
организации расчетов с бюджетом по 
НДФЛ на примере АО СЗ «ОБД»

Аристова А.Ю.



7. Утвердить темы и назначить руководителей выпускных квалификационных работ 
обучающихся второго курса очной формы обучения группы Э-2-22 по 
специальности 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям):

№ 
п/п

Ф.И.О.
обучающегося

Тема выпускной квалификационной 
работы Руководитель ВКР

1 Рашиди Амина
Фаридовна

Основные формы бухгалтерской 
(финансовой) отчетности для субъектов 
малого предпринимательства и их 
анализ

Черкалин Е.А.

2 Рашиди Марьям
Рахмановна

Особенности учёта и налогообложения 
индивидуальных предпринимателей, 
применяющих упрощенную систему 
налогообложения на примере ИП 
Рашиди А.М.

Аристова А.Ю.

8. Утвердить темы и назначить руководителей выпускных квалификационных работ 
обучающихся третьего курса очной формы обучения группы П-1-21 по 
специальности Право и организация социального обеспечения:

№ 
п/п

Ф.И.О.
обучающегося

Тема выпускной квалификационной 
работы Руководитель ВКР

1 Алахвердиев Мурад 
Магомедович

Пенсионное обеспечение Российской 
Федерации на современном этапе Мусиенко А.В.

2 Атминович Арина
Андреевна

Организация работы деятельности 
учреждений по социальному 
обслуживанию безнадзорных детей и 
подростков

Черкалин Е.А.

3 Гриднев Вадим
Романович

Виды пенсий по государственному 
пенсионному обеспечению, роль 
государства в их реализации

Мусиенко А.В.

4 Дробышева Ксения 
Сергеевна

Судебно-правовая защита граждан в 
сфере социальной защиты и 
пенсионного обеспечения

Овчинникова Н.П.

5 Еремина Ирина
Сергеевна

Социальное обеспечение инвалидов в
РФ Мусиенко А.В.

6 Клименко
Анастасия Юрьевна

Социальное обеспечение граждан, 
проживающих на присоединенных 
территориях РФ

Мусиенко А.В.

7 Ковтун Матвей
Игоревич

Социальный контракт Мусиенко А.В.

8 Приймак Анастасия
Витальевна

Государственные пособия гражданам, 
имеющим детей Овчинникова Н.П.

9 Симоненко Максим
Александрович

Правовое регулирование социальных 
услуг и повышения их качества Чепига Ю.В.

10 Табаров Садр дин
Муродалиевич

Особенности и порядок проведения 
судебно-психологической экспертизы Чепига Ю.В.

11 Чопурова Алина
Гиясовна

Конфликты в организации: факторы, 
связанные с социально­
психологическим климатом

Чепига Ю.В.

12 Юхно Вероника Влияние социальных стереотипов на Чепига Ю.В.



Евгеньевна межличностное общение в трудовом 
коллективе

13 Сербул Михаил
Романович

История возникновения и развития 
права социального обеспечения в 
России

Мусиенко А.В.

14 Бессонов Сергей
Дмитриевич

Социальное обеспечение 
военнослужащих по контракту в 
Российской Федерации

Мусиенко А.В.

15 Евплов Никита
Алексеевич

Региональные особенности мер 
социальной поддержки многодетных 
семей

Черкалин Е.А.

9. Утвердить темы и назначить руководителей выпускных квалификационных работ 
обучающихся второго курса очной формы обучения группы П-2-22 по 

специальности Право и организация социального обеспечения:
№ 
п/п

Ф.И.О.
обучающегося

Тема выпускной квалификационной 
работы Руководитель ВКР

1 Ереджебок Руслан
Нальбиевич

Профессиональная деформация 
специалистов социальной работы и 
методы ее предупреждения

Чепига Ю.В.

2 Паранук Анжела
Аскеровна

Влияние социальной незащищенности 
на девиантное поведение

Чепига Ю.В.

3 Кирпичев Кирилл 
Андреевич

Стационарные формы социального 
обслуживания граждан пожилого 
возраста и инвалидов

Чепига Ю.В.

4 Дерещук Михаил 
Станиславович

Формы и методы социальной работы по 
повышению жизненного уровня 
малообеспеченных групп населения

Чепига Ю.В.

5 Схашок Дарина
Рашидовна

Анализ и перспективы развития 
правового регулирования материнского 
(семейного) капитала в Российской 
Федерации

Мусиенко А.В.

6
Калашникова
Виктория
Васильевна

Социально-психологические 
характеристики способствующие 
развитию синдрома эмоционального 
выгорания

Чепига Ю.В.

10. Утвердить темы и назначить руководителей выпускных квалификационных работ 
обучающихся третьего курса очной формы обучения группы П-з-21 по 
специальности Право и организация социального обеспечения:______________

№ 
п/п

Ф.И.О.
обучающегося

Тема выпускной квалификационной 
работы

Руководитель ВКР

1
Грозыкина 
Екатерина 
Г еннадьевна

Социальные проблемы детей-инвалидов 
и пути их решения органами 
социальной защиты населения

Черкалин Е.А.

И. Установить сроки выполнения квалификационных работ для вышепоименованных 
групп с 20.05.2024 г. до 16.06.2024 г. в соответствии с графиком учебного процесса.

12. Контроль оставляю за собой.

Директор А.В. Мусиенко


